
RESOLUÇÃO Nº 05/14-CEPE

Altera o Anexo I da Resolução 56/13-CEPE, referente às Semanas
Acadêmicas para o ano letivo de 2014.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, órgão
normativo, consultivo e deliberativo da administração superior, no uso de suas atribuições conferidas
pelo Artigo 21 do Estatuto da Universidade Federal do Paraná, e considerando o consubstanciado nos
pareceres nº 52/14, 53/14 e 54/14 exarado pelas Conselheiras Regina Maria Hartog Pombo Rodriguez
e Ximena Mujica Serdio nos processos nº 003231/2014-19; 00645582014-74 e 008818/2014-14, e por
unanimidade de votos,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar o Anexo I da Resolução 56/13-CEPE, referente às Semanas Acadêmicas para ano
letivo de 2014, nos seguintes termos:

“ANEXO I – SEMANAS ACADÊMICAS 2014

MAIO

05 a 09  Semana Acadêmica de Letras

19 a 24 XXVI Semana de Ensino, Pesquisa e Extensão

19 a 24  Semana Acadêmica de Pedagogia

OUTUBRO

15 Dia D Educação

20 a 23 Semana Acadêmica de Engenharia Cartográfica e Agrimensura.” 

Art. 2º  Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Sala de Sessões, em 14 de março de 2014.

Zaki Akel Sobrinho
Presidente


